





konstulatu w Bakarewicz, Dr Aleks. Spisio p...
niego obowiązki wicekanclerza kanclerzem j...
konstulatu w Odesie, wicekanclerzów Kornel...
Stadlera w Frankfurtu, i Teodora Neuman...
w Jassach kanclerzami w Konstantynopolu,

— Odnosząc do ustawy z dnia 20 maja 1869
o zakresie działania sądów wojkowych, Mini...
sterium wojny dla całego państwa podaje w poro...
zniczeniu z c. k. ministerstwem sprawiedliwości do
powszechnej wiadomości, że krajowe sądy wojsko...
we w Wiedniu, Pradze, Lwowie, Gracu i Zarze
będą dnia 30 czerwca b. r. rozwiązane i że sądy
c. k. gwardyi, domów inwalidów w Wiedniu i
Pradze, tudzież akademii wojkowych w Wiener
Neustad, Klosterbrnoku i Weisskirchen w tymże
dniu zaprzestaną czynności swoich w sprawach
cywilnych tak spornych jak i innych.

Zatem wszelkie skargi i inne podania do tych
galezi sądownictwa należące wnosić należy od
tego dnia, czyli też od d. 1 lipca 1869 do sądów
cywilnych przepisanych nowymi ustawami.

— Powzięta rezolucja przez zgromadzenie lu...
dowe na gorze Zwiczay podnosi zasadę federalną,
a równocześnie przemawia za prawami historycz...
nymi korony czeskiej. Prawa historyczne i fede...
ralizm są to dwie zasady, których nam niełatwo
pogodzić z sobą: dążymy wypłynąć z uznania
praw historycznych jednej połowy monarchii, i
uznanie praw korony Sgo Wacława przy koronie
Sgo Szecepana mogłoby doprowadzić do tryady
lub innej kombinacji, ale nie do właściwego fe...
deralizmu. Dziwić się wszelako nie można, że na
zgromadzeniu ludowem ponowiono to połączenie
dwóch odmiennych zasad, skoro organa poważne
i stroniactwa z ludzi wytrwałych ten sam błąd
popielają. W każdym razie przynajmniej potrzeba,
że zgromadzenie to, mimo że było tak tłumnie
odbyło się w wielkim porządku.

— Prażski dziennik die Zeit podaje memoriał
czeskiego episkopatu przesłany przezowim mini...
strów przedlitawskich hr. Taaffemu w chwili o...
biegają przedtury przeciw biskupom i konfiskat li...
sterników. Memoriał ten ponawia potępienie, że
stanowiska kościelnego słuźbów cywilnych, i o...
świadcza, że politycznie i prawnie episkopat nie
wkłada się w sprawy państwa ale odmawia pod
względem kościelnym ważności słuźbów cywilnych
przed Bogiem i sumieniem. Kończy zaś zapewnien...
iem, że episkopat przekonany jest o potrzebie
i błogosławionym skutkach przyjaznego stosunku
między kościołem a państwem i zawsze upr...
awione żądania państwa uwzględniać jest gotów.

— Zastępca ministra skarbu węgierskiego o...
świadczył w sekcjach, że dochody brutto z cel
przeziły o wiele obliczenie preliminarza; że gdy li...
czono 9 milionów, one wyniosły 18,800,000 złr.
Zwrot podatków z wywozu spirytusu przeszły pre...
liminowane 5 milionów.

— Na najbliższem posiedzeniu izby niższej w Pe...
szce przychodzi do obrady wniosek o repartycyi
kosztów na zarząd elowy, gdyż komisya centralna
izby niższej ukończyła już sprawozdanie nad tym
przedmiotem.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 9 czerwca. Z powodu wylosowania
wczoraj połowy radców miejskich, komitet wybory
ustanowiony w zeszytym tygodniu na zebraniu w re...
sursie mieszczniańskiej, rozpoczął niebawem czynności
swoje. Nie słyszeliśmy, aby oprócz niego tworzył się
inne jakie kółko w celu przeprowadzenia swoich kan...
dydatów.

— Proszeni jesteśmy o zamieszczenie:
Loterya fantowa na korzyść Stowarzyszenia Sgo Win...
centego a Paulo, która się odbyła na dniu 4 bieżą...
cego miesiąca w Ogrodzie strzeleckim, przyniosła
1,195 złr. 22 cent. Po strąceniu 121 złr. 70 c. na
koszta urządzenia, pozostało czystego dochodu 1,073 złr.
52 c. z tej kwoty Stowarzyszenie użyczyło 25 złr.
na pierwsze potrzeby niezaszczęśliwej wdowie pozostałej
z osmiorgiem dzieci po tak smutnie świeżo zaszałej
kastastrze w ogrodzie strzeleckim.

— D. 7 czerwca odbył się w Lwowie pogrzeb
arcybiskupa grecko-unickiego X. Spirydona Litwi...
nowicza, zmarłego d. 4 b. m. Obchód rozpoczął się
o godz. 8 1/2 rano, a nabożeństwo trwało do godz. 2 1/2
po południu w kościele metropolitalnym Ś. Jerzego,
pozem pochód pogrzebowy ruszył na cmentarz gro...
decki. Przeszło stu księży zjechało na pogrzeb, w
którym brało udział duchowieństwo wszystkich trzech
obrzędów katolickich. Celebrował arcybiskup X. Sem...
bratowicz z infatuzi, rzym. kat. X. Ostrawskim i ormiań...
skim X. Maramoroszem. Poprzedzali pochód zakłady
nbożnych i sierot, bractwa i cechy, wszystkie niemal
miejscowe duchowieństwo świeckie i zakonne.

— Drobobycz 5go czerwca.
(A.) Dzisiejszy odczyt popularny prof. Turczyń...
skiego, jako dalszy ciąg o Miekiewiczu w poro...
wnaniu z Krasinskim i Slowackim, ściągają bardzo
liczną publiczność, która tym sposobem udowodniła
zajęcie się literaturą i dziejami narodu naszego. Po
grzmiących oklaskach wrzeczył p. k. profesorowi Al...
bum pięknej roboty, dziękując w imieniu publiczności
za miłe chwile spędzone na tych odczytach.

— W sobotę odbywały się w Warszawie w ogro...
dzie Krasinskich wysegi samochodów czyli velocip...
dów. Jeźdźcy i wózki pochodzili z jednego miejsca
a fabryki p. Romanowskiego, której robotnicy ścigali
się, lecz w szczeniu wysięgach odbywanych to razem
to po dwóch i trzech, doświadczanie wykazało, że im
wyższe kota velocipedu oraz dłuższe nogi wprawia...
jącego go w ruch, tem jaźda idzie swybciej. Najwyższe
velocipedy trzymały 1,05 metrów; drugie 0,90,
trzecie 0,85 metra. Na najwyższych velocipedach mo...
żna przy przebiegu 1,5 metra przez godzinę, gdyby ja...
źda odbywała się jednostajnie szybko.

— Straszna burza nawiedziła znaczną część po...
wiatów Zamojskiego i Hrubieszowskiego w wojewódz...
twie Lubelskim d. 26 maja, połączona z oberwaniami
chmury, gradem wielkości orzechów włoskich, a na...
wet niekiedy jaj kurzych. Skutkiem tego ucierpiali
kilka miast i kilkadziesiąt wsi, gdzie wicher zrywał
dachy, obalał budynki; powódź również wielką ilość
domów podmiłowała. Pola uprawne i łąki do szczytów
zniszczone, lasy mocno uszkodzone, mnóstwo bydła
i drobia zginęło, kilkoro nawet ludzi grad zabił, a kil...
kanaście było poranionych. Kilkadziesiąt tysięcy lu...
dzi skutkiem tej nawałnicy pozbawionych chleba, na...

rażonych jest na nędzę. Sakody cenione są na mi...
liony.

— W więzieniu w Bydgoszczy powieścił się niejaki
Racowski, którego przytrzymał podejrzanego o grubą
kradzież w Królestwie i w Łódzku jego znaleziono
około 4,000 rubli.

— Lojalni mieszkańcy Kołobrzega na Pomorzu
o mało nie sprawili takiej owacy, królewiczowi pru...
skiemu, jak niegdyś Hellogabal gościom swoim, z...
adusiwszy ich kwiatami. Ciekawem jest bowiem ogło...
szenie dowódcy wojska w tem mieście z daty 3go
czerwca. Po licznych pochwałach lojalności i podzię...
kowaniu za przyjęcie księcia, obwieszczenie to mówi:
„... Jedno tylko ośmielam się dla uwzględnienia na
przyszłość zalecić wszystkim reprezentantom miasta,
przełożonym zakładów wychowania, majstrom rzemie...
ślniczym i ojcom rodzin, a mianowicie, aby swoim
wychowañcom, uczniom i dzieciom nakazali zachować
się przy zwykłym ruszaniu kwiatów bez przeczności
i uższanowaniu, iżby właśnie ta oznaka miłośności i po...
ważania nie wyrodziła się w zabawkę i stała w postę...
Jesteli bowiem podażasz przejazd JK Wsłokości, lekki
jaki wieniec zamiast wpaś do pojazdu ugodził do
stożnego gościa w oblicze, to dątoż się to jeszcze
wyłumaczają i poniekąd usprawiedliwiają. Ale kiedy
przechodzącemu pieszko rzucają grube kłacie kwiatów
zamiast pod nogi, prosto na głowę albo w twarz, tak,
że jak się stało pod zamkiem nadbrzeżnym, mu...
niał się schronić do sali z oczami zaplakanemi bole...
śnie, to tylko trzeba mieć tę niezmiernie wielką do...
brość serca naszych Hohenzollernów, aby takie nie
przyzwyczajenie łagodnie ocenił i zachować mimo tego
uprzejmość serdeczną. Przechodzącemu Księciu albo się
podaje kwiat w rękę w najgłębszej uniżoności, albo się
mu spusie kwiatki pod stopy, ale nie należy cisnąć
mu ich bez względu, aby jak kule nieprzyjaźnielskie
latały mu koło głowy i do tego ranily. Sama rzecz
mówi przez się, i zapewne na przyszłość nie powtórzy
się bez wdania się policyjnego.“

— Nie mogliśmy wstrzymać się od powtórzenia tej
pociesznej odczyty, która przepisuje, jak należy sypać
kwiaty na oświeżenie, inaczej bowiem musiałby
policyja, nie wiemy, czy też karać dzieci, że sobie z owacy
nakazanej zrobiły postę. Ależ nie używajcie dzieci do
komedy dworskich, i jeśli już książęta pruscy mają
postępować po drogach kwiatami usłanych, to uży...
cie do takiego aktu wycuszonych i wypróbowanych poli...
cyantów.

— Pod Irrenlohe, na stacyi wschodniej kolei ba...
warskiej, zderzyły się d. 8 b. m. dwa pociągi: 18 osób
zostało zranionych a troje zabitych.

— Dnia 8go czerwca pogoda aż do wieczora, póź...
nym wieczorem deszcz, blyskawica i wicher zachodni,
w nocy deszcz. Termometr od + 12° 0 doszedł
do + 22° 4 R. Barometr opada ciagle; stan jego o
godzinie 6ej rano dnia 9 czerwca był 327.82, termo...
metru zaś + 8° 6 R. Wiatr zachodni.

— We czwartek dnia 10go czerwca, Sój Małgo...
rzaty panny.

Sprawy sądowe.

Proces Józefa Neczyporowicza i jego bandy.

Proces Neczyporowicza ukończono wreszcie dnia 7
czerwca ostatecznie odczytaniem wyroku na niego i
jego współników. Sąd uznał Neczyporowicza winnym
zbrodni popełnionych rabunków w Denysowie u p.
Ujejskiej, w Pasiekach zbrzyckich u p. Uścińskiego,
w Sarnkach u ks. Lewickiego, w Tomaszowcach u
p. Janiszewskiego, i skazuje go jako bezpośredniego
sprawcę tych rabunków na lat 20 ciężkiego więzienia,
oboznego postem i dwurazem odosobnieniem w
ciemnej celi co rok w dniach popełnionego rabunku
w Denysowie i u księdza Lewickiego. Dwóch braci
Försterów, Mechla i Szmila, uznano winnymi zbrodni
rabunku w Denysowie i skazano każdego na 10 lat
ciężkiego więzienia, odosobnieniem w ciemnej celi.
Annę Szepczyńską uznaje się winną uczestnictwa w
zbrodni rabunku, popełnionego w Denysowie, w Pa...
siekach i u p. Gromickiego, i skazuje na 3 lata
ciężkiego więzienia. Nadto Neczyporowicz i Försterowie
zasądzeni zostali na zwrot szkody p. Ujejskiej—
wynoszącej 39.000 złr., obok tego Neczyporowicz
na zwrot szkody p. Uścińskiemu 10.500 złr., masie
spadkowej po zmarłym ks. Lewickim 1420 złr. i t. p.,
oprócz kosztów dochodzenia sądowego. Czytanie wy...
roku i jego motywów zajęło przeszło półtorej godziny.
Sala była nabitą.

Gdy przewodniczący zapytał Neczyporowicza, czy
rozumiał onowoc odczytanie właśnie aktu, odpowie...
dział on: „Nie rozumiałem Wysoki sędzieli!“ Gdy
mu przewodniczący trybunału wytłumaczył treść wy...
roku, postąpił parę kroków naprzód i zawołał: „A
teraz rozumiem to za owoch 9 dukatów, co je mia...
niałem w Samborze, 20 lat! Ja wyroku nie przyjmuję,
proszę o nową komisję!“ (Śmiech).

Przewodniczący wyjaśnił mu, że teraz o nowej ko...
misji mowy być nie może. Chodzi jedynie o to, czy
skazany przyjmuje wyrok, czy wniesie rekurs. Po po...
rozumieniu się z obrońcą, zgłasza Neczyporowicz
rekurs.

Szepczyńska sama zgłosiła rekurs, a w imieniu För...
sterów Dr. Rulph, ich obrońca. (Gas. Nar.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Kraków 8 czerwca. Wczorajszy targ na Bara...
ni był mało znaczący, dowóz nadzwyczaj mały, bo
zaledwie około 500 korcy zboża, które i tak nie za...

Table with multiple columns listing market prices for various goods like flour, oil, and other commodities. Includes sub-sections for 'Kursy papierów i premij' and 'Wiedeń 8 Czerwca'.

za znalazło pokup. Cc-y chwiejne, niewielkich d...
znaz zmian i nie ma wielkiej nadziei ażeby się p...
kucpów obcych coraz mniej.

Placono za pszenicę czerwona od złp. 32 do 34 1/2,
biała od złp. 34 do 36; żyto od złp. 24 do 27 1/2;
jęczmień od złp. 20 do 21 1/2; owies od złp. 15 1/2
do 16; groch od złp. 20 do 25.

Na targu kleparskim handel zbożowy coraz więcj
slabnieć zaczyna, kupców obcych coraz mniej poka...
zuje się, a to nie tylko że znaczny wpływ na cały
handel zbożowy wywiera, ale przez co nawet i ceny
ustalić się nie mogą. Z Galicyi nie wiele zboża na
tutejsze targi dostarczają, bo i zapasy coraz się wię...
cej zmniejszają.

Sprzedawano pszenicę czerwona od złr. 8:80 do
9:20, białą od złr. 9:20 do 9:90; żyto od złr.
6:80 do 7; jęczmień od złr. 5:40 do 5:80; owies od
złr. 4:20 do 4:50; groch pastewny od złr. 6:40 do
6:60; fasolę od złr. 6 do 8:50; bobik od złr. 8 do
8:50; rzepak zimowy od złr. 6:50 do 7; tymotkę od
złr. 12 do 13; wykę od złr. 6:75 do 7.

Numera wygranych losów na wystawie rolniczo-przemysłowej.

Table listing lottery numbers for the agricultural and industrial exhibition. Columns include 'Losy Sery 2 po 50 int.' and a list of winning numbers.

Gdańsk 5 czerwca. W tym tygodniu mieliśmy
deszcz lecz powietrze było po większej części chłod...
ne. Wiatr zachodni.

W Anglii po zeszytym tygodniom ożywieniejszym
pokupie, znów na wszystkich niemal placach dawniej...
sza panuje bezczynność. W pierwszych dniach placo...
no wprowadzić za pszenicę krajową i zagraniczną jesz...
cze 1—2 szyl. drożej niż przed tygodniem, lecz od
środy pokup osłabił, ceny się chwiały i miały ten...
dencyję do cofnięcia się. Dowozy z Ameryki były
znaczne. Jęcmień mało żądany, lecz bez zmiany w
cenie. Ceny grochu nieco się podniosły.

We Francyi ceny pszenicy o 35—50 cen. na hekt.
się podniosły i pokup ożywił, bo stan oziminy co...
raz mniej sadzawiającej, z powodu ciągłych des...
zczów. Żyto o 25—30 ct. na hektol. Owies bez
zmiany.

Na naszym placu, tylko targ poniedziałkowy od...
znaczał się większą chęcią do kupna, szczególniejsz...
pisenica wysoko pstra skłiska była żądana i przecie...
nio o 5 gd. droższą niż w sobotę. W następnych
dniach w skutek mniej pomyślnych depesz angielskich
pokup się zmniejszał i ceny pszenicy wyborowej nie...
znacznie osłabiły, tak że w ostatnich dniach zaledwo
ceny sobotnie osiągnąć było można. Towar pstry śre...
dniego gatunku w końcu tygodnia miał odbyć. Żyto
w pierwszych dniach podniosło się o 10 gd.; od
połowy tygodnia placono ceny zeszytymodniowe, które
lżaiszj znów o 10 guld. podkocowały.

W przeciągu tygodnia sprzedano pszenicy jasnowej
1500, żyta 500, jęczmienia 150, grochu 200, owsa 20,

Table with columns for 'Placono za lasz wagi hol. guld. prus.' and 'Pszenicy' listing prices for various types of wheat and other grains.

Table with columns for 'za korzec wag. pola. zlp. gr. zlp. gr.' listing prices for various types of rye and other grains.

Aleksander Makowski i Spółka.

Przyjechal do Krakowa od 7go do 8go czerwca.

HOTEL DREZDEŃSKI: Justyn hr. Kozłobrodzki,
R. hr. Roger właso. dobr z Niska, Nepomycen Szy...
mański wł. dobr z Galicyi, Władysław Hincz właso...
dobr z Kongresówki, Jakób Many właso. dobr z Mol...
dawii, Chrystan Mary właso. dobr z Moldawii Leopold
Sirosewski wł. dobr z Kongresówki, A. S. Pruski z
Paryża, Chrystaki Marino z Moldawii, Magardziuk
Dadak właso. dobr z Moldawii, Jakób Toros wł. dobr
z Moldawii.

HOTEL SASKI: X. Antoni Trybalski proboszcz
z Galicyi, Olga Folgims z Damasaku, Henryk Sza...
kowskowi właso. dobr z Kongresówki, Feliks Sańkowski
właso. dobr z Kongresówki, Aleksander Petrowicz o...
grodnik z Krzeszowie, Edward Homolacz właso. dobr
z Zakopanego, Marya Zawadzka z Kongresówki, Karol
Chlapowski właso. dobr z Poznańskiego, Makymilian
Wojechowski z Kongresówki.

HOTEL POD RÓŻĄ: Jakób Jakubenz właso. dobr
z Moldawii, Bogdan Botuschan z familią właso. dobr
z Bukowiny, Ludwik Skrzyński z familią właso. dobr
z Galicyi, Antoni Suchanek inżynier z Pesznu, Helena
Wojniłowiczowa z familią wł. dobr z Rosyi, Ludwik
Gołuchowski właso. dobr z Galicyi, Józef Schöffler z
familią lekarz pułkowy z Wiednia, A. Ribbenbauer z
familią właso. dobr z Galicyi, Michał Zakrzewski wł.
dobr z Kongresówki, St. Wojciechowski z familią
wł. d. z Kongresówki, Adolf Scherner z żoną z Kon...
gresówki, Michał Fink kupiec z Prus, Augusta
ks. Montleart wł. d. z Galicyi.

Przegląd polityczny.

Depesze telegraficzne.

Paryż 8 czerwca. W wyborach uzupełniają...
cych w Paryżu wybrani zostali stanowcy w czterech
okręgach wyborczych: Thiers (15.912 głosów); Ferry
(15.723); Jules Favre (18.360); Garnier Pagès (19.474).

Paryż 8 czerwca. Następujące rezultata wy...
borów są wiadome. W Runcu wybrany Des...
seaux (1.936 głosami) przeciwnik jego Pnyer-
Quartier (1.450); w Lille Boduin (14.439)
przeciwnik jego Dehaynin (11.355); w Havre
kandydaci opozycyi Lévesque i Estancien;
w departamencie Loire, Charpin-Fegnerolle
(14.830) przeciwnik jego Bertholon (14.131);
w Nantes Gandin (16.832) przeciwnik jego Guép...
in (14.504); w Lognonne Ferras (14.463) prze...
ciwnik jego Esquiros (10.033); w Marayni Es...
quiros (11.244) przeciwnik jego Rougemont
(9.787) w depart. Haute Saône kandydat rządowy
Gourgand (10.394) przeciwnik jego Marmier
(10.387) i Morlaibdin (15.032) przeciwnik je...
go Thiers (12.681); w Cantal Bastide (19.016);
w Montpellier Coste Floret (14.329) prze...
ciwnik jego Jules Simon (13.000); w Orleanie
rządowy kandydat Vignat (13.167) przeciwnik
jego Pereira (9.140) i kandydat opozycyjny
Cocheris (13.911) przeciwnik jego Grouchy
(13.238); w Wosgach rządowy kandydat Girard
(11.984) przeciwnik jego Masse (11.286); dalej
w Brest kandyd. rządowy Conedie (17.851) prze...
ciwnik jego Barué (11.730); w Clermont kandyd.
opoz. Barante (13.085) przeciwnik jego An...
drieux (12.638); w Nimes Talbot (14.827)
przeciwnik Teulian (11.919); w Tours Vitouin
(19.052) przeciwnik Duval (6.454) i kandyd. rząd.
Mathieu (16.724) przeciwnik Piréz (11.513);
w Auxerre kandyd. opoz. Ramont (17.829) prze...
ciwnik Frémý (17.866); w Limoges Collay St.
Paul (15.869) przeciwnik Bardinet (10.598);
w Wosgach kandyd. opoz. Dommartin (20.020)
przeciwnik Laprévotte (11.353).

Florenca 7 czerwca. Odroczenie Izby dep...
utacyjnych ma być bliżsiem.

Nowy Jork 7 czerwca. Indyjanie zniszczyli
osady w dolinach rzek Salmon i Republican. O...
sady z zachodniej części kraju Kansas, ucho...
dzą na wschód.

W wyborach uzupełniających do Ciała praw...
dowego francuskiego liczba deputowanych rzą...
dowych wypadła stosunkowo mała, chociaż więk...
szą od liczby kandydatów opozycyjnych. Zam...
ieszki licznicy, które się już pojawiały w nie...
których miastach prowincjonalnych, daly się już
spoststrzeżać w Paryżu, co niebezpiecznym jest
symptomem. Dla tego panuje niemiękanie, że m...
si nastąpi jakaś zmiana we Francyi: albo rząd
rzuci się na pole liberalne, albo jeszcze umje
nieco ze swobód i bardziej jeszcze ścięci si ro...
we przepisy o zgromadzeniach i prasie. Zresztą
nie zaraz zapadnie jakieś postanowienie, bo Cesarz
Napoleon ma jutro przenieść się do Fontainebleau,
gdzie będzie miał czas rozmyślać nad położeniem
obecnem.

W skutku wyborów ponownych w Paryżu, stoli...
ce Francyi reprezentować będą w ciele praw...
dawczem Thiers, Jules Simon, Pélletan, Picard,
Garnier Pagès, już za poprzedniego zgromadzenia

depntowani paryscy, tudzież Gambetta, Bancel,
Ferry i Favre, którzy zajęli miejsca dawniejszych
depntowanych Darimona, Olliviera, Guéronta i
Carota. Opozycja przeto również jak dawną sil...
na liczbą, wzmożła się jeszcze co do swej stanow...
czości.

Thiers wniósł swój wybór w Paryżu oświad...
zczeniu, w którym niejako uchylił zarzut, iż jest
narzędziem orleanistów; rzeki on bowiem, iż Eu...
ropa zaczyna coraz bardziej skłaniać się do repu...
blikanckiej formy rządu. Właściwie Thiers jest
zwolennikiem parlamentaryzmu, o formę rządu
mniej on się troszczy.

Lermia, redaktor niegdyś dziennika Le Cor...
saire, uwięziony został z powodu, że w pewnym
kółku przyjaciół czytał list Mazziniego wyzyw...
ający po prostu Francuzów do zrobienia rewolucyi.

Indep. belgs donosi, że członkowie rządu tym...
czasowego w Madrycie zgodzili się na wybór księcia
Tomasa Genueńskiego na króla. Młody ten ksią...
że jest właśnie na nauce w Oxford. Liczy on lat
16, a przeto jeszcze najmniej dwa lata istniałyby
rejentacy. Król Wiktor Emanuel ma być przy...
chylny tej kandydaturze. Królowa Izabella od...
mówiła zrzeczenia się tronu na rzecz syna swego.

Jeszcze nie zapadło w kortezach postanowienie
co do rejentacy, a lubo większość depntowanych
uchwaliła w kółku postawienie kandydatyry Ser...
rana, wszelako przeciwnicy jego, chcąc uchylić
od niego taką władzę, przypięsają może wybór
króla.

Patryarcha konstantynopolitański zawołał przeci...
wici duchowieństwu bułgarskiemu pomocy z Pe...
tersburga, a zatem w obawie, aby Bułgarowie
nie oderwali się od kościoła wschodniego, zają...
dał od synodu petersburskiego opinii względem
zwolania powszechnego soboru kościoła wscho...
dniego. Synod petersburski przeciwnym jest je...
dnak takiemu soborowi, lękając się rozpadnięcia
kościelnego, i radzi zostawić rzeczy tak jak są.
Generał Ignatiow poseł rosyjski w Stambule takiej
udzielił patryarsze wiadomości o opinii synodu
petersburskiego.

W połowie tego miesiąca ma być zwołany sejm
grecki. Wyborcy okazują wielką obojętność i nie...
stawiają się do głosowania.

Z Nowego Jorku donoszą, że trzynastu wy...
praw ochotniczych gotuje się do Kuby, a liczba
ochotników ma wynosić 5000 ludzi i 6 baterij
artyleryi. Lubo w Ameryce wszystkie jest przed...
sadzane, wszelako mniejsze nawet siły mogą
zagrozić panowaniu Hiszpanii wobec niezadowo...
lenia kolonii, której się uśmiecha możność repub...
liki pod opieką unii amerykańskiej.

Kraje La Plata nie były bardzo chętnie tej no...
ciężliwej wojnie z Paragwaj, do której je wciągnę...
ła Brazylia. Dla tego mimo porażek Lopeza, wca...
le jeszcze nie można uważać sprawy jego za
przegraną, a to tem więcej, skoro nowe wybory
w Buenos Ayres wypadły przeciw prezydentowi
Sarmiento, będącemu w rękach Brazylji narzę...
dziem powolnem.

Ostatnie depesze telegraficzne „Gzasu“

Paryż 9 czerwca. Minister spraw wewne...
trznych rozesał do prefektów okólnik, w którym
mówi, że 30 kandydatów rządowych wybranych
zostało tam, gdzie rząd wspierał kandydatów w al...
bo pozostał neutralny; liczba innych wyborów
wynosi 28. W poniedziałek wieczór zaszły zamie...
szki w Paryżu, Nantes i Bordeaux. W Paryżu
daly się słyszeć okrzyki buławowicze, ajenci byli
załowazani, jeden komisarz policyjny raniony w
głowie. Zresztą inni tylko stłuczni. Le Temps o...
świadczył w Izbie, że ogłoszka o odroczeniu par...
lamentu jest bezzasadną.

Madryt 8 czerwca. Olozająca przedkłada
kortezom projekt ustawy urzędzającej rejentacy,
krótko go motywując. Projekt przekazany został
biórom Izby.

Lizbona 8 czerwca. Królowa odjeżdża d. 14go
b. m. do Bordeaux.

Bukareszt 8 czerwca. Izba przekazała do
opiniu sekcji wniosek Epureanusa, żądający
mianowania komisji, która by zajęła sprawdze...
niem położenia finansowego kraju, jak go zosta...
wił Jan Bratianu. Seoya Izby przedłożoną znów
będzie d. 12 b. m. na dalsze 10 dni.

Kursa. Wiedeń 9 czerw. godz. 2 minut 15.
5 1/2% zjednoczony dług państwa 62:50.— 5%, zjed.
dług państwa w srebrze 70:70.— Londay 124:30.—
Srebro 122:10.— Dukat 5:86.— Akcyje kredyt.
304:20.— Lombardy 254:80.— Losy z 1860 r.
104.— Losy z 1864 r. 124:60.— Akcyje franko...
anstr. 125:25— Napoleoncy 9:92.— Akcyje kol. gal.
Kar. Ludwika 237:50.— Akcyje kol. Lwow.-Ozer...
niowieckiej 191:75.— Akcyje kol. pół.-wschod.
158.— Akcyje banku 750.— Akcyje banku zjedn.
(Vereinsbank) 119:50.— Akcyje banku jenn. 74.—
Renta w srebrze 70:65.— Akcyje kol. Rudolfa —
wied. — [Uposobienie giełdy: podnosi się.]

OPOWIADZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA
Antoni Kłobukowski.

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych

Wiedeń 7 czerwca.
Dukat holenderski . . . 5 87 5 87
osarski . . . 5 89 5 89
Półpimperyal rosyjski . . . 1 02 1 02
Rubel robr. rosyjski . . . 1 59 1 59
pap. . . 1 83; 1 82
Talar pruski . . . 79 35 78 85
Listy gal. b. kup. w. m. k. . . 91 25 90 75
m. k. . . 91 25 90 75
Listy zast. banku hip. . . 91 75 91 75
Oblię indem. b. kup. . . 73 — 72 50
5 1/2 Polozyka narod. . . — — — —
Ako. kol. gal. b. kup. . . 230 60 229 50
Iwów-oser. . . 192 50 191 25
Akcyje banku hip. gal. . . 85 80 84 50

Warsz. 7 czerwca.
Listy zast. 1 ser. rub. . . 68 35 68 2
" 3 ser. . . 84 57 81 1
" kupon . . . 1 82; 1
Listy likwidac. . . 73 93 73 43
kupon . . . — — — —
Pozyzka r. 1865 . . . 170 — — —
r. 1866 . . . 169 — 167 50
Kolej warsz. wied. . . 68 — 66 —
warsz. byd. . . 69 — 69 17
warsz. torosp. . . — — — —

Przyjeżdża:
Krakowa do Wiednia, Wrocławia 7-10 rano; 3:30 po
południu — do Warszawy i Wrocławia o godz.
9 rano — do Lwowa 10:30 z no; 8:30 wieczór —
do Włocławki 11 rano.

Wiednia do Krakowa 7:15 rano; 6:30 wieczór;
Warszawy do Krakowa o godzinie 11:37 przed poł...
dniem; 2 1/2 po południu.

Szczakowca do Krakowa 2:51 po południu;
Lwowa do Krakowa 5:10 rano; 5:30 wieczór;
Przemysła do Krakowa 9 rano.

Włocławki do Krakowa 5:40 wieczór.
Mysłowia do Krakowa 1 po południu.

Krakowa do Wiednia 9:45 rano; 7:45 wieczór. — Wro...
clawia o godzinie 9:45 rano — z Wrocławia
Warszawy, Mysłowia i Szczakowca 5:21 wieczór
do Lwowa 2:51 popołudniu; 5:11 rano — z Włoc...
ławki 6:15 wieczór.

Przemysła z Krakowa 4:43 po południu;
Lwowa z Krakowa 8:39 rano; 6:36 wieczór.
Wiednia z Krakowa 5:17 rano; 7:37 wieczór.

Do Szanownej Redakcyi „Gazety Narodowej“ we Lwowie.

Nowy dowód protekcyi i zyczliwosci Szanownej Redakcyi dla podpisanego, choc' ta raz na ponyle oparty, zniwala go do oswiadczenia: dziekujac za juz, a prosze o jeszcze.

Podziekowanie!

Zlozony ciezka choroba, opuszczony od lekarzy; ze zyjce, podziekowad jedynie wieniem Doktorowi Wladystawowi Skalskiemu z Krosna, ktory, laczac gruntowna wiedze z nadzwyczajna troskliwością i bezinteresownoscia, prawie niechybnie wydarł mię śmierci.

Chlebna 5go Czerwca 1869. Feliks i Jozefa Lopuszanski.

Księgarnia i Drukarnia W. Piszca w Bochni

poleca nowo w tym roku wydawane druki gospodarcze: Ekielski go praktyczne Rejestra ekonomii gospodarczej, pomnozone, opr. 1 zlr. 50 ct.

Zarazem poleca się: Dzienniki kasowe, dzienniki przychodu i rozchodu zboza w sнопie i ziarnie, Dzienniki roboiczny przynajętej i włanej, Rozchód ziemiopłodów na ordynaryja, inwentarza naczyń i sprzętów gospodarskich, deklaracje do pedzenia wódki, czyszczenia okowity, warzenia piwa i wiele innych w gospodarstwie przydatnych druków, libra 50 ct.

Nkładem księgarni JANA A. PELARA w Rzeszowie.

PODRĘCZNIK sądowo-lekarski,

urozył Dr. EDWARD SEGEL lekarz c. k. sądu w Rzeszowie. Oddział II zawiera: anatomiczne wyrazy poczaz wazy od kosci aż do naczyń chłonnych, wedle ukladu profesora Hyrtla w lacinsko-niemiecko-polskim jezyku.

SYROP CHRZANOWY Z IODEM

Skrodek ten zawiera jod w cislem polaczeniu z sokiem roslin anti-skorbutycznych, jakimi są: chrzan, rzeczucha i t. p., ktorých skuteczność jest powszechnie znana, a w ktorých to jod znajduje się w stanie naturalnym. Z tego to właśnie względu zastępuje on tran rybi, ktoręgo smak jest nieznośny i trudny do trawienia.

Wichtig für Bücherfreunde.

Garantie für neu, complet, fehlerfrei Die Preise sind in Oesterr. Währung in Banknoten gestellt.

Capt Chamier u. Wilsons sämtl. Seeromane, 15 Bde. Octav. 5 fl. Capt Wilson's sämtliche Seeromane, 6 Bde Oktav 2 fl. Ostindien, malerisch-historische Beschreibung dieses höchst interessanten Erdtheils, gr. Prachtwerk mit 24 Prachtstahlstichen, statt 8 fl. nur 2 fl.

Musikalien.

Opern-Album, brillant ausgestattet, 6 Opern enthaltend, 2 fl. 30 der neuesten, beliebtesten Tänze, einzeln 15 kr., zusammen 2 fl. Die beliebtesten Opern der Gegenwart: Robert, Norma, Stradella, Troubadour, Stumme, Frauchelager, Rigolotto, Faust, Martha, Freischütz, Alle 12 zusammen 5 fl. 75 kr.

Gratis erhält Jeder

NB. Directe Bestellungen unter Beifügung des Betrages in oester. Banknoten (Postvorschuss, wird hieselbst nach den k. k. oesterreichischen Staaten, nicht ertheilt), werden sofort prompt ausgeführt.

Sigmund Simon in Hamburg, Bücher-Exporteur, Grosse Bleichen N. 31.

Młyn Amerykański

o 2 kamieniach francuskich, z budynkiem lub bez niego, z maszyną parową, z kotłem stosownym, z wszystkimi przyrządami, narzędziami, naczyniami — wszystko w dobrym stanie — do nabycia za pomierną cenę.

Bank Galicyjski dla HANDLU i PRZEMYSŁU

zawiadamia, że rozpoczął swoje czynności w lokalu tymczasowym przy ulicy Sławkowskiej w domu W. Darowskiej.

Kantor Banku otwarty jest z rana od godziny 9 do 1 — po południu od godziny 2 do 4.

BANK AGRARYJNY OGÓLNY.

Bank agraryjny ogólny rozpoczął swą czynność 1 Czerwca b. r. i otworzył w tym dniu swe biura w Wiedniu, Stadt Benngasse N. 6.

Podniesienie i popieranie wszelkich gałęzi gospodarstwa i gospodarskiego przemysłu, jakoteż prowadzenie interesów bankierskich, komisowych i wekslowych, stanowić będzie jedno z głównych działań jego zajęcia.

Rada Zawiadowcza.

Bank dla Obrotu Ogólnego w KRAKOWIE.

OBWIESZCZENIE. Począwszy od 15go Czerwca r. b. będzie taryfa na

Zastawy kosztowności przy pożyczkach nad 50 zlr.

obniżoną na 1/3, na miesiąc i 6% bieżących procentów.

Kraków dnia 8 Czerwca 1869.

Z Filii c. k. uprzyw. Banku dla Obrotu ogólnego.

ELIXIR DU DR. GUILLÉ

Przedstawiamy Prawdziwie tonyzujący

sporządzony wedlug przepisu Dra Guillé z Paul Gage, aptekarza i właściciela przywileju w Paryżu, rue de Grenelle, St. Germain Nr. 13.

Działanie Elixiru Guillé jest ogólnie zadawajajacem i dobrze skutkujacem. Zamiast ostabiał jako czyszczący środek, jak wszystkie tego rodzaju lekarstwa, jest nie tylko wzmacniającym lecz i chłodzącym; wzmacnia rozmaite organa, nie potrzebuje ścisłej diety, lecz przeciwnie wymaga, aby w dniu, w którym go się używa, zjeść pożywną kolacyę; jednym słowem nie czyni żadnych nieprzyjemności.

Pieco pierścieniowate. (Ring-Ofen).

Do wypalania cegły, wapienia, cementu i gipsu.

Patent HOFMANN. Oszczędzają dwie trzecie, a przy odpowiednim regularniejszym wypaleniu

Budownicy i przelozony Techniczny stowarzyszenia dla wyrobu cegiel, wapienia i cementu, itd. Berlin, Kesselstrasse N. 7.

A. L. M. P. oświadcza, że, gdy termin wypłaty dopiero po dziewięciu miesiącach przypada, nie widzi więc powodu ogłoszonego wezwania, a tem mniej zawartych w niem pogrozek.

Wracając w Sobotę z przedstawienia u Jego Ekscelencji pana Ministra rolnictwa, nie znalazłem w przedpokoju mego sukienego Paleta; a gdy na próżno dotychczas oczekiwałem zwrotu onego, przeto upraszam osobę, która rzeczono odziewało przez pomyłkę wzięła, o nadanie tegoż do mojego mieszkania przy ulicy S. Józefa pod L. 496, na I. piętrze.

Dworek murowany, w bardzo dobrym stanie, z pięknym ogrodem na Kleparzu, przy ulicy Sw. Filipa pod L. 73, jest każdego czasu do sprzedania.

Poszukujesz Dzierzawy w zachodniej części Galicyi, w dobrej glebie, z dobrymi budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, z wysiewem najmniej 300 do 600 korcy oziminy.

Powóz używany parokony, a w razie potrzeby urządony na jednego konia, jest do pozbycia. — Wiadomość u Lakiernika w dziedzińcu XX. Franciszkanów w Krakowie.

Największy MAGAZYN UBIOROW E. Sameta w Wiedniu, Stadt, Stefansplatz, Ecke der G. Idschmidgasse N. 1, na I. piętrze.

Wiedn, Kärntnerring N. 15. Aby zadostępcy uczniynie ogólnie objawionym życzeniom mych Szanownych odbiorców, mam zaszczyt niniejszem donieść, że w moim Zakładzie znajduje się zawsze największy wybór najnowszych wzorów

przezroczystych i z drzewa, jako też najlubiejszych Parawaników do okien gładkich i malowanych, Siatek do okien gładkich i malowanych, każdej wielkości i najrozmaitszego wykonania, i będą się starał umiarkowaną ceną jako też pięknym towarem zjednać sobie to samo zaufanie, które pozyskałem dotychczas i rzetelnym wykonaniem wyrobów mojego

francuskich i angielskich Obić papierowych. Na zamiejscowe polecenia przesyła się bezpłatnie okazy i zupełnie Cenniki.

Wiedn, Kärntnerring N. 15. WICHY. Źródła rządowe. Grande-Grille leczy słabości wtroby i naczyń żółciowych. Hôpital i Hauterive leczy słabości żołądka. Celestins i Hauterive wytwarzanie się zwirow w cieple, słabości pęcherza (przy żądaniach należy dokładnie oznaczyć źródło). Pastylki ułatwiające trawienie ze soli naturalnych Vichy. Sole do przygotowania kąpielí Vichy w domu, wytworzone ze źródeł rząd. pod dozorem rządowym. Administr. central. dzierżawców źródeł mineral. Vichy, 22 Boulevard Montmartre w Paryżu. We Lwowie w aptece Mikolasa, wdowy Klein i Karola Szubutha; w Krakowie w apt. Micyńskiego i p. Stan. Feintucha.

CARLO VANNI, c. k. nadworny dostarczyciel dzieł sztuki, w Wiedniu, Mehlmarkt 31, poleca swój wielki Skład Kominków z marmuru kararyjskiego od 50 zlr. i wyżej wraz z należąciami do tychże angielskiej Aparatami do ogrzewania, niemieckiej Statuy z marmuru kararyjskiego od najwzajemniejszego do najwzajemniejszego wykonania; również bogaty wybór Naczyń, Waz, Stoiów mozaikowych i t. p.

Zamówienia wedle rysunku wykonywują się szybko w każdym dowolnym szlachetnym kamieniu. — Katalogi bezpłatnie.

Rządca Drukarni: Józef Łakociński.